
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/015796/22 

Výsledky hlasování 63. schůze rady městského 
obvodu konané dne 14.02.2022 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

JUDr. Lukáš Jansa (Piráti)  

Bc. Ladislav Jodlovski (ODS) 

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Ing. Valentina Vaňková (ODS) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3904/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací za 
rok 2021 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3905/RMOb1822/63/22 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2022 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3906/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace z veřejnosprávní kontroly hospodaření provedené u Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvkové organizace, v roce 2021 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3907/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Přehled dokončených akcí v roce 2021 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3908/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3909/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2022 příspěvkové 
organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3910/RMOb1822/63/22 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - etapa 6.B“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3911/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
zpracování projektové dokumentace akce „Regenerace sídliště Šalamouna II - 1. etapa“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3912/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BD U Tiskárny 2 - rekonstrukce domu“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3913/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci „Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3914/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na udělení souhlasu s postoupením dohody č. 10981/2020/OM a smlouvy č. 10982/2020/OM 
vše ke stavbě „Samoobslužné bezkontaktní mycí boxy 5+1“ (lokalita ul. Korejská) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3915/RMOb1822/63/22 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 30, část j. č. 615/902 (CHIC OSTRAVA s.r.o.), Puchmajerova 7, j. č. 489/901 (SPIKOM s.r.o.), 
dle schváleného záměru; návrh záměru pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - 
část j. č. 2580/901 (227,89 m

2
), Solná 1 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3916/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádosti nájemců bytu č. 1, v domě Božkova 178/52 a bytu č. 8, v domě Palackého 895/75, v Ostravě –
Přívoze, o prodloužení nájemního vztahu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3917/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh na pronájem bytů v domech s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b a 2641/39a, 
v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3918/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Návrh na prominutí úroků nájemcům nebytových prostor a prostor sloužících podnikání, které jsou 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vzniklých 
z prodlení s plněním na základě nájemní smlouvy uzavřené na odboru majetkovém 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3919/RMOb1822/63/22 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

Materiál č. 04/OMS/05 

Návrh na pronájem sociálního bytu č. 5, na ulici Vaškova 2627/23, v Ostravě - Moravské Ostravě, 
zařazeného do projektu Sociálního bydlení ve městě Ostrava 2019-2022 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3920/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 6, na ul. Vaškova 1449/19, v Ostravě - Moravské 
Ostravě a bytu č. 12, na ul. Orebitská 193/27, v Ostravě - Přívoze 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3921/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/63, na ulici Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské Ostravě, 
o obnovení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3922/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9, na ulici Senovážná 1530/6, v Ostravě - Moravské Ostravě, 
o obnovení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3923/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2887/15, na ulici Gen. Píky 2887/10, v Ostravě – Moravské 
Ostravě, o obnovení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3924/RMOb1822/63/22 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

Materiál č. 04/OMS/10 

Souhlas se změnou v osobě nájemce v důsledku uzavření smlouvy o prodeji obchodního závodu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 106/18, jednotka č. 106/901 (BJ-TEXGROUP 
s.r.o.////////////////////////) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3925/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy //////////////////////////////////, prostor 
sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22, (///////////////////////////) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3926/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, sleva z nájemného, ul. Nádražní 41 (Nadměrky Hela s.r.o.) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3927/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, ul. Prokešovo 
nám. 1883/2, j. č. 1883/901, v Ostravě - Moravské Ostravě (Black tree s.r.o.), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3928/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na pronájem bytu č. 12, v domě s pečovatelskou službou Dobrovského 1069/53, v Ostravě -
Přívoze 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

Přijato usnesení č. 3929/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce bytu č. 6, v domě Živičná 1242/8, v Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Přijato usnesení č. 3930/RMOb1822/63/22 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost nájemce bytu č. 11, v domě Gen. Píky 2911/9, v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení 
nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3931/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3932/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě na ul. Valchařská 391/4, v Ostravě - Moravské Ostravě, 
o prodloužení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3933/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57, v domě na ul. Maroldova 2992/3, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

Přijato usnesení č. 3934/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3935/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/21 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 4 volných bytů na ul. Ahepjukova 2789/4, 
byt č. 40, Reální 1859/4, byt č. 6, Úprkova 75/11, byt č. 11, Úprkova 75/11, byt č. 17, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3936/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 04/OMS/22 

Návrh na pronájem bytu č. 38, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b, v Moravské 
Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3937/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na přípravu a podání žádostí do programu „Zelená pro Ostravu“ pro projekty „Estetizace 
parku na ul. Mánesova“ a „Výsadba cibulovin v prostoru tramvajové smyčky hl. nádraží Ostrava“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3938/RMOb1822/63/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP ORP Ostrava - aktualizace 
02/2022 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: JUDr. Lukáš Jansa, Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Mgr. Alena Pataky, 

Ing. Rostislav Řeha, Ing. Valentina Vaňková, Petr Veselka a Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: -  

Hlasování se zdržel: Ing. Zuzana Ožanová 

Přijato usnesení č. 3939/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na přípravu a podání žádostí o dotace do programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko 
2014 – 2020 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3940/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na přijetí výjimky postupu dle pokynu zřizovatele PZ 2016-04 Postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu „Výmalba prostor školy ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3941/RMOb1822/63/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na podání žaloby na zaplacení smluvní pokuty ze smlouvy o dílo č. 10356/2018/OIMHH 

Hlasovalo pro 7, proti 1, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: JUDr. Lukáš Jansa, Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Mgr. Alena Pataky, 

Ing. Rostislav Řeha, Petr Veselka a Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: Ing. Zuzana Ožanová 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

Hlasování se zdržel: Ing. Valentina Vaňková 

Přijato usnesení č. 3942/RMOb1822/63/22 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


